



پنجشنبه ۱۷ خرداد ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۴۰۵۵

اجتماعی

اخبار

معافیت مشمول غیر غایب به واسطه کفالت پدر

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا گفت فقط فرزند سالم غیرغایب بالای ۱۸ سال خانواده‌ی می‌تواند از معافیت کفالت پدر بالای ۷۵ سال یا پدر بیمار نیازمند مراقبت بهره‌مند شود. سردار تقی مهری با تأکید بر اینکه معافیت به مشمولانی که غیبت سربازی دارند تعلق نمی‌گیرد، افزود: وجود برادر زیر ۱۸ سال سالم مانعی برای بهره‌مندی مشمول از معافیت سربازی به واسطه کفالت پدر نیست. وی اظهار داشت: در مواردی که پدر مشمول کمتر از ۷۵ سال سن دارد ولی بیمار و نیازمند مراقبت است، پس از بررسی نیازمند به مراقبت بودن پدر مشمول در شورای پزشکی و تأیید نهایی، درخواست کفالت مشمول در هیات رسیدگی وظیفه عمومی بررسی و در صورت تأیید نهایی رای معافیت سربازی برای مشمول صادر می‌شود. این مقام ارشد انتظامی خاطرنشان کرد: مشمولان و خانواده‌های آنان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان به نشانی www.vazifeh.police.ir یا کانسال سازمان در پیام‌رسان‌های داخلی (سروش، اپنا و روبیکا) به نشانی [@khabaresarbazi](http://khabaresarbazi) از آخرین اخبار در این حوزه مطلع شوند.

مصرف مکمل‌ها

فقط با تجویز پزشک

سرپرست دفتر نظارت و پایش محصولات سلامت‌محور سازمان غذا و دارو، نسبت به تداخل مصرف داروها و مکمل‌ها هشدار داد. زهرا جهانگرد تأکید کرد: تداخل مصرف برخی مکمل‌ها با داروهای خاص (امگا و وارفارین) یا افراد با بیماری خاص مانند بیماری کلیوی، کبدی حتما باید مورد توجه قرار گیرد. وی نسبت به عوارض ناشی از مصرف خودسرانه و بدون تجویز پزشک یا درمانگر و بی‌رویه مکمل‌ها هشدار داد و گفت: مصرف بیش از حد ویتامین‌های محلول در چربی احتمال بروز مسمومیت‌ها را به دنبال دارد. جهانگرد افزود: بدهیمی است مصرف این فرآورده‌ها باید در راستای قوانین و قراردادهای ملی و بین‌المللی مصوب، دز کنترل شده و با مشورت یا تجویز متخصصان مرتبط انجام شود.

توقف ساخت هتل ۳۰ طبقه

روی گسل‌های ولنجک

ساخت‌وساز ۳۰ طبقه روی گسل‌های ولنجک به دلیل عدم رعایت قانون در صدور مجوز ساخت و احداث بیش از ۶ طبقه با ورود سازمان بازرسی کل کشور متوقف شد. بر اساس اعلام رسانه قوه قضائیه، اوایل سال گذشته بود که خبر ساخت هتل ۳۰ طبقه در ولنجک تهران و با مصوبه غیرقانونی کمیسیون ۵ در بهمن ۱۴۰۰ به بحث داغ رسانه‌ها تبدیل شد. مقدمات کار ساخت این هتل به در خواست وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری وقت در سال ۱۳۹۶ انجام شد و با درخواست سازمان ملی زمین و مسکن، زمین برای ایجاد هتل را اداره کل راه و شهرسازی استان تهران به بخش غیردولتی واگذار کرد. آن زمان مشهودترین تخلفی که در این پروژه انجام شده بود، مجوز بلندمرتبه‌سازی در تراز بالای هزار و ۸۰۰ متر در تهران و از طرف دیگر قرار داشتن زمین مورد نظر روی پهنه گسل شمال تهران عنوان شد. بر این اساس سازمان بازرسی کل کشور به موضوع ورود کرد و خواستار رعایت قانون در این مورد شد. با ارسال نامه هشدارى سازمان بازرسی به وزیر راه و شهرسازی و رئیس شورای عالی شهرسازی و معماری ایران، شهردار تهران و وزیر کشور، اواسط اردیبهشت ۱۴۰۲ مشخص شد در صدور مجوز ساخت این هتل قانون رعایت نشده است.

هوای تهران آلوده شد

شاخص کیفیت هوای تهران دیروز روی عدد ۱۰۴ قرار گرفت و هوا برای گروه‌های حساس جامعه آلوده گزارش شد. بنا بر اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، کیفیت هوای پایتخت در صبح چهارشنبه ۱۶ خرداد ۱۴۰۳ با شاخص آلودگی ۱۰۴ در شرایط آلوده برای گروه‌های حساس جامعه قرار گرفت، همچنین این شاخص طی ۲۴ ساعت گذشته روی عدد ۱۲۸ قرار داشت و وضعیت هوا برای گروه‌های حساس آلوده بود. تهران از ابتدای سال ۵ روز هوای پاک، ۶۸ روز هوای قابل قبول و ۴ روز هوای آلوده داشته است. این در حالی است که تهران در مدت مشابه سال پیش ۸ روز هوای پاک، ۶۴ روز هوای قابل قبول و ۵ روز هوای ناسالم برای گروه‌های حساس جامعه داشته است.

حضور بنیاد برکت در سی و یکمین

نمایشگاه بین‌المللی مواد غذایی ایران بنیاد برکت در سی‌ویکمین نمایشگاه بین‌المللی مواد غذایی ایران با محور در حوزه صنایع غذایی و ارائه دستاوردها در حوزه زنجیره سبز شرکت خواهد کرد. نمایشگاه بین‌المللی مواد غذایی ایران یکی از مهم‌ترین رویدادهای صنعتی در حوزه مواد غذایی و صنایع وابسته به آن است که هر ساله با حضور شرکت‌ها، تولیدکنندگان، فروشندگان و علاقه‌مندان به این صنعت برگزار می‌شود. این نمایشگاه فرصتی مناسب برای نمایش و فروش محصولات مرتبط با صنعت مواد غذایی، معرفی تکنولوژی‌های جدید و نوآوری‌ها در این حوزه، ارتقای کیفیت و استانداردهای صنعتی و تبادل دانش و تجربیات بین صنعتگران و فعالان این حوزه محسوب می‌شود. امسال هم بنیاد برکت همانند سال‌های گذشته در این نمایشگاه حضور دارد و ۷ محور دستاوردهای خود در حوزه صنایع غذایی و زنجیره سبز را به نمایش خواهد گذاشت. گفتنی است بنیاد برکت تمرکز ویژه‌ای در زمینه زنجیره‌های سبز و آبی داشته است؛ زنجیره سبز مربوط به کشاورزی، صنایع غذایی و صنایع وابسته است و زنجیره آبی مربوط به صنایع آبی‌پروری و صنایع وابسته به آن است. سی‌ویکمین نمایشگاه بین‌المللی تخصصی صنایع کشاورزی، مواد غذایی، ماشین‌آلات و صنایع وابسته تهران از ۱۹ تا ۲۲ تخرادمه ۱۴۰۳ در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی برگزار خواهد شد.

گروه اجتماعی: حفاظت از آب و خاک، مقابله با گردوغبار و آلودگی هوا، صیانت از منابع طبیعی، گونه‌های گیاهی و جانوری و توجه به امنیت غذایی، بخش‌های مهمی از ضرورت‌ها برای حفاظت از محیط زیست به شمار می‌روند که بی‌توجهی به آنها نه‌تنها مشکلات فراوانی را متوجه کشور خواهد کرد، بلکه نسل‌های آینده را نیز از محیط زیست سالم بی‌بهره می‌کند. با توجه به اهمیت این مقوله ۵ ژوئن به عنوان روز جهانی محیط زیست نامگذاری شده است. در ایران نیز ۱۶ تا ۲۲ خرداد به عنوان هفته محیط زیست شناخته می‌شود که نشان از اهمیت حفظ محیط زیست در برنامه‌های کلان کشور دارد. در این میان توجه به حفظ محیط زیست در دولت سیزدهم تا جایی بوده که ایران در ۲ سال گذشته با برگزاری اجلاس منطقه‌ای و بین‌المللی مقابله با گردوغبار موجب گرد هم آمدن مقامات بیش از ۵۰ کشور و ۱۵ نهاد بین‌المللی شد و به این ترتیب مرجعیت جهانی را در این زمینه به دست آورد. در داخل کشور نیز برنامه ۱۰ ساله مقابله با ریزگردها جزو تعهدات برنامه هفتم توسعه قرار گرفت. امسال که روز جهانی محیط زیست به نام فرصت بیابان‌زایی و مقاوم‌سازی در برابر خشکسالی تعیین شده، فرصت مغتنمی است تا به وضعیت کشور در زمینه خشکسالی و تأثیر آن بر وجود کلون‌های گردوغبار پرداخته شود، چرا که در چند دهه اخیر به علت توسعه شهرنشینی و صنایع، منابع آبی خود را تا حد زیادی از دست داده‌یم، به طوری که بخش‌های زیادی از کشور به کلون‌های گردوغبار تبدیل شده‌اند، البته دنیا و بویژه کشورهای حاشیه خلیج‌فارس نیز از این قاعده مستثنا نیستند و آنها هم درگیر پدیده گردوغبار، خشکسالی و بیابان‌زایی هستند طبق گزارش‌های موجود، وسعت کلون‌های داخلی گردوغبار کشور ۳۴۶ میلیون هکتار و وسعت کلون‌های خارجی هم حدود ۲۷۰ میلیون هکتار است اما مساله مهم این است که به علت موقعیت جغرافیایی‌ای که ایران دارد، بیشترین تأثیر از این کلون‌ها می‌گیرد و حتی در برخی مواقع شاید مشکلی برای کشورهای مبدأ ایجاد نکند، از این رو دولت ایران به رایزنی با کشورهای مانند عراق و عربستان که بیشترین تأثیر را روی ایران دارند پرداخت تا با همکاری‌های منطقه‌ای این مشکل تا

گزارش «وطن امروز» به بهانه هفته ملی محیط زیست و اهمیت حفظ و صیانت آن

هوای زمین را داشته باشیم

محمد درویش، پژوهشگر محیط زیست در گفت‌وگو با «وطن امروز»: برداشت ۱۵۰ میلیارد متر مکعب آب از آبخوان‌ها باعث فرونشست‌ها شده است

حفظ محیط زیست از تباطؤ مستقیم با فرهنگ دارد

استاندار تهران، محیط زیست را از ارکان توسعه پایدار دانست و تأکید کرد: این سرمایه عظیم خداندادی رابطه مستقیم با فرهنگ، باورها، آداب و ارزش‌های اخلاقی ملت‌ها دارد. علیرضا فخاری، استاندار تهران به مناسبت هفته ملی محیط زیست (۱۶ تا ۲۲ خرداد) در پیامی نوشت: محیط‌زیست میراث مشترک بشریت بوده و بستر حیات و زندگی است و طبیعت نمایشگاه جمال، زیبایی و عظمت الهی است. این سرمایه عظیم خدادادی رابطه مستقیمی با فرهنگ، باورها، آداب و ارزش‌های اخلاقی ملت‌ها دارد و بدون تردید کوچک‌ترین آسیب محیط زیستی در هر نقطه‌ای از زمین، مشکلی برای کل جهان و بالطبع بشریت محسوب می‌شود. استاندار تهران افزود: در جهان امروز مسائل، مشکلات و تنگناهای محیط زیستی، دیگر به عنوان یک موضوع محلی یا حتی ملی به‌شمار نمی‌آید و با توجه به وابستگی متقابل و غیرقابل تفکیک محیط زیست با ابعاد مختلف زندگی بشر، وقوع هر مساله محیط زیستی در هر نقطه از کره زمین، موضوعی فراگیر برای کل ساکنان آن خواهد بود. فخاری ادامه داد: از سوی دیگر محیط زیست از ارکان توسعه پایدار بوده و بدون توجه به محیط زیست، منابع طبیعی دچار آسیب می‌شود و این موضوع پیامدهای ناگواری را بر کره خاکی تحمیل خواهد کرد.



افزایش نرخ جریمه‌های رانندگی از اول تیرماه

افزایش مبلغ جریمه‌ها تأثیر زیادی در کاهش وقوع تصادفات دارد و می‌تواند تا حد زیادی در کاهش آمار مرگ‌ومیر بر اثر تصادفات موثر باشد. گفتنی است محمد مخبر سرپرست ریاست‌جمهوری سه‌شنبه ۱۵ خرداد، مصوبه هیات‌وزیران درباره اصلاح نرخ جرایم رانندگی را به ۳ هزار تاخانه کشور، دادگستری و راه و شهرسازی ابلاغ کرد. بر اساس این گزارش، هیات وزیران در جلسه دوم خرداد ۱۴۰۳ به پیشنهاد وزارتخانه‌های دادگستری، کشور و راه و شهرسازی و به استناد ماده ۲۱ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی مصوب ۱۳۸۹ و ماده ۲۸ اصلاحی قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۹، عناوین و جریمه‌های تخلفات مربوط آزاد - صنعتی را تعیین کرد.

آزاد صنعتی - تجاری»، «سابر شهرها» و «روستاها و راه‌های روستایی» تقسیم می‌شود. وی گفت‌وگو با ایسنا ادامه داد: همچنین میزان افزایش مبلغ جرایم رانندگی نیز درباره تمام تخلفات زیست و به عنوان مثال جریمه عبور از چراغ قرمز در مراکز استان‌ها ۴۰۰ هزار تومان است. جریمه سرعت غیرمجاز نیز بر حسب میزان سرعت از ۱۰۰ هزار تومان تا ۵۰۰ هزار تومان است، رئیس پلیس راهور فراجا همچنین گفت:

ریاست جمهوری برای اجرا ابلاغ شده و احتمالاً در همین یکی دو روز نیز در روزنامه رسمی منتشر می‌شود، از این رو احتمالاً از اوایل تیرماه جریمه‌های رانندگی با مبلغ جدید اعمال خواهد شد.

به گفته رئیس پلیس راهور فراجا، سامانه اجراییات پلیس هم باید با نرخ‌های جدید به‌روزرسانی شود

که این اقدام در حال انجام است.

حسینی افزود: جریمه‌ها شامل ۱۷۴ تخلف است که به ۳ دسته

«کلانشهرها، مراکز استان‌ها، جاده‌های بین‌شهری و مناطق

یک قسمت از حقایبه هیرمند رهاسازی شد



رئیس سازمان محیط زیست در حاشیه جلسه هیات دولت گفت: یک قسمت از حقایبه هیرمند رهاسازی شده و بقیه رهاسازی اگر بارش‌ها به همین روال ادامه داشته باشد اتفاق خواهد افتاد. علی سلاجقه همچنین در پاسخ به پرسشی درباره فعال شدن آتشفشان نفتان اظهار کرد: این آتشفشان از جمله آتشفشان‌های نیمه‌فعال کشور است و مرتب با خروج گوگرد همراه می‌شود و هیچ خطری ندارد.

حمل‌ونقل عمومی در کنار جلوگیری از سوخت‌های فسیلی در صنایع، مسؤلیت‌پذیری شهروندان نیز در کاهش بار آلاینده‌گی‌ها مهم به نظر می‌رسد به طوری که به جای استفاده از خودروهای شخصی فرهنگ استفاده از حمل نقل عمومی البته با توسعه این ناوگان بیشتر شود.

وی به آمار مرگ و میر ناشی از آلودگی هوا در کشور اشاره کرد و افزود: طبق اظهارات وزیر بهداشت، آلودگی هوا سبب مرگ سالانه ۲۶ هزار نفر در کشور و ۷ هزار نفر در تهران می‌شود؛ پدیده‌ای که چنانچه برای مهار آن چهاراندیشی نشود سلامت شهروندان در کلانشهرها تهدید می‌شود.

عضو هیات علمی موسسه تحقیقات جنگل‌ها و مراتع ایران به شعار روز جهانی محیط زیست امسال اشاره کرد و افزود: مقابله با بیابان‌زایی و مدیریت کشاورزی شعار سال جاری روز جهانی محیط زیست است که در این راستا ایران به دلیل ناترازی آب در مصرف کشاورزی و عدم مدیریت منابع آبی باید اقدامات لازم برای حفاظت از آب و خاک را از سر گیرد، زیرا هم‌اکنون ۱۵۰ میلیارد مترمکعب از آبخوان‌ها برداشت شده است و موج بزرگی از فرونشست‌های زمین به دلیل خالی شدن منابع آب، سفره‌های زیرزمینی است.

درویش اضافه کرد: بهینه‌سازی مصرف آب کشاورزی و کاهش برداشت آب از آبخوان‌ها به طوری که کاهش مصرف آب در بخش کشاورزی از ۸۱ میلیارد متر مکعب به ۵۱ میلیارد مترمکعب

در اقی ۱۴۱۱ برسد، در سند ملی دانش‌بنیان امنیت غذایی هدف‌گذاری شده است که سال گذشته توسط رئیس‌جمهوری شهید به تمام دستگاه‌های اجرایی مرتبط ابلاغ شده است. جبران روند تخریبی منابع طبیعی در گذشته، تعادل بخشی به مصرف آب در حوزه کشاورزی، نیل به خودکفایی در محصولات اساسی و تأمین پایداری امنیت غذایی از طریق افزایش بهره‌وری به عنوان رویکرد اصلی در این زمینه مد نظر قرار گرفته است.

وی تأکید کرد: حفظ محیط زیست در گرو حفظ منابع آب و خاک است و چنانچه منابع آب مدیریت نشود نباید امیدوار بود محیط زیست سالم و پایدار بقای چندانی نداشته باشد، همچنین کاهش معضل آلودگی هوا و جلوگیری از تخریب طبیعت نظیر



مرزها، مرزبانان ۲ کشور جمهوری اسلامی ایران و عراق نهایت تلاش خود را برای ایجاد امنیت پایدار به کار خواهند گرفت.